897 Petrus Myszkowski. 
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N.l29. 

Vincentius Lauro 
Stanislao Karnkowsk.i, epo Vladislaviensi 

Cracoviae, 25 VII 1574. 

Miratur eum non familiariter, per litteras suas, sed per scholasticum Cra
coviensem (Izdbienski) de fautoribus "Piasti" se monere voluisse atque hortari, 
ut reditum regis (Henrici) exoptaret. Declarat se eligendo "Piasto" nunquam fa
visse et pluries ad papam et ad ipsum regem Henricum scripsisse, ut e i persua
derei, ne regno Poloniae renuntiaret. Se his eius suspicionibus nonnihil offen
sum esse scribit. 

Cop.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 104r-105r (in cancellaria Vincentii Lauro confecta, trans
missa cardinali Gallio una cum litteris sub N. 145). 

<a·Exemplum litterarum ad Episcopum Vladislaviensem-a> 
[15]74, 25 luglio 

Rev.me Domine. Superioribus diebus Rev.dus D.nus Scholasticus Cra
coviensisB98 misit ad me quandam schedam, quam affirmavit particulam es
se litterarum, quas Dominatio Tua Rev.ma ad se misit. Illa ego scheda 
insimulor ob animi imbecilitatem Piastum in Regem subomare, idque esse 
in ore omnium. Quare Dominatio Tua primum petit ab eodem D.no Schola
stico, ut me confirmet moneatque, ne iis me erroribus implicem et vestrum 
animos deterream. Deinde consulit, ut si timor aliquis cor meum subierit, 
dissimulem, ne homines praesentiant. Postremo per eundem ipsum mihi 
suadet, ut quam diligentissime ad Summum Pontificem scribam et summa 
instantia curem, ut Rex quam primum in Poloniam revertatur. Addit deinde 
colophonem, ut haec si t cura, hoc meum studium. 

Miror equidem Dominationem Tuam, quum alias ad me familiariter seri
bere consueverit, nunc vero evangelici praecepti pene immemorem, non per 
se suis litteris ad me datis, sed per alium me monere voluisse. At qui (ut di
cis) erratum in ore omnium est, ideo palam etiam corrigi et emendari ne 
dum per aliquem alium debuit. Ais quidem tu hoc omnibus esse manife
stum. At in Urbe Regia, ubi complures iidemque non vulgares homines mo
rantur, et qui praesentes melius actiones cognoscere et examinare meas 
possent, quam qui longe in viculis absunt, nihil tale (quod sciam, scirem au
tem si evulgatum esset) de me ne suspicantur quidem. Memini tamen, cum 
post Regis abitum in meo cubiculo ex Palatinis Catholicis unum laudibus in 

B98Martinusizdbienski. 
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coelum ferret Dominatio Tua dignumque Regia authoritate existimaret, me 
dicere illum, si Rex Regno se abdicaret necessitasque urgeret, ut Piastus eli
geretur, mihi non displicere (hacque lege me tecum facere nunquam negabo) 
et ista certo nemini unquam, praeterquam quod uni ex tuis intimis familia
ribus dixi: D.num Epum Cuiaviensem erga Palatinum illum899 optimo ani
mo esse, et nihil praeterea aliud. Si hoc est Piastum in Regem subornare, 
fateor quidem me Piastum tuum hoc nomine cupere, quamvis nulla cum eo 
mihi familiaritas intercedat, quin me (quod nemo fere ex Catholicis hacte
nus praetermisit) ne unquam quidem visitavit. Quapropter ego etsi imbecil
lo animo tam repente tibi videor, nescio tamen quibusnam bonis illectus, 
communia totius Reipublicae Christianae commoda deserere velim.